REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INVESTIMEVE DHE INFRASTRUKTURES

Nr./éﬂ Prot Shkodér, mé¢ /3 [/ 2023

DERGIM PROJEKT - VENDIM DHE RELACION

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

T& nderuar késhilltarg !

Bashkangjitur ju dérgojm& projekt-vendimin dhe relacionin shpjegues " Mbi dhé&nien e
ndihmés financiare pér démet e shkaktuara nga zjarri"

Duke ju uruar puné t& mbaré !

Me respekt
KRYETAR

BENET BECI

ME VENDIM DELEGIMI
Zv. KRYETAR
ONID BEJLERI

- — -
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AEPUBLIKA E BHQIPERISE

BASHKIA SHKODLER
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INVESTIMEVE DHE INFRASTRUKTURES

Nr. Prot Shkodér, mé 1 2023

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté . 2023

“PER MIRATIMIN E KERKESES SE BASHKISE SHKODER, SE BASHKU ME
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO LIGJOR PER AKORDIMIN E NDIHMES
FINANCIARE PER FAMILJEN E Z. QAMIL BOCAJ DHE Z. PRELE GILAJ BANESAT
E TE CILEVE JANE DEMTUAR NGA ZJARRI ”.

Keéshilli Bashkiak Shkoder, né mbledhjen e datés 2023, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisgé, mbéshtetur né ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* i ndryshuar; Ligjin nr.
45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile™; Ligjin nr.68/2017 *Pér financat vendore” ndryshuar; VKM nr.
329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeq@si té tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore*; VKM nr. 414 daté 08.07.2021 “ P&r miratimin e progedurave dhe kritereve
t€ ndarjes dhe té pérdorimit t& fondit t& kushtézuar (& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, i
ndryshuar; VKB Nr 71 daté 27.12.2022 “ p&r miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 1& Bashkisé s& Shkodrés”, te ndryshuar dhe né
Relacionin nr ___ prot, date € pérgatitur nga administrata e Bashkisé Shkodér,

VENDOSI :
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- T& miratojé kérkesén e Bashkisé Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
familjes s& z. Qamil Bocaj (3 anétarg familje), né vlerén prej 60 000 (gjashtédhjeté mijé )
lek€, pér démtimin e banesés sé tij nga zjarri .

- Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t¢ hartuar nga Bashkia Shkodér, pér familjen e .
z. Qamil Bocaj n€ vlerén e démit nga ana ndértimore prej 1 090 318 ( njemilion e
nentedhjete mije e treqind e tetembedhjete) leké, dhe né orendi, mobilje dhe elektroshtépiake
né vlerén prej 466 760 (katerqind e gjashtédhjeté e gjasht& mijé e shtatéqind e gjashtédhjetg)
leké, sipas preventivave t& Komisionit t& vlerésimit & démeve prané Bashkisg Shkodér, pér
familjen e z. Qamil Bocaj.

. Té miratojé kérkesén e Bashkis¢ Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
familjes s€ z. Prele Gilaj (5 anétaré familje), né vlerén prej 100 000 (njéqind mijé ) leke,
pér démtimin e banesés s& saj nga zjarri.

- T€ miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Shkodér, pér familjen e .
z. Prele Gilaj né vlerén e démit nga ana ndértimore prej 504 158 ( peseqind e katermije e
njeqind e pesedhjete e tete ) leké, dhe né orendi, mobilje dhe elektroshtépiake né vlerén prej
357 000 ( treqind e pesedhjete e shtate mije ) leké, sipas preventivave t&¢ Komisionit t&
vlerésimit t& démeve prané Bashkisé Shkodér, pér familjen e z. Prele Gilaj .

- Burimi i financimit t¢ jet¢ fondi i emergjencave civile parashikuar né programin
P03280 “ Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile” né buxhetin e Bashkisé Shkodér pér vitin
2023 t&€ miratuar me VKB Nr 71 datg 27.12.2022 “ Pér miratimin e buxhetit té vitit 2023 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 t& Bashkisé sé Shkodrés” te
ndryshuar , né programin P03280, Q1 O1 A2 “ Pérballimi i ndihmave t& menjéhershme pér
familjet me raste fatkeqésie”, né vlerén 160 000 ( njgqind e gjashtédhjete mijé ) leké.

. Pér familjen ¢ Z. QAMIL BOCAJ DHE Z. PRELE GILAJ, kompensimi i déméve
materiale ndértimore sipas preventivave dhe né orendi e pajisje sipas vlerésimit do 1& béhet
pas akordimit t& fondit, ng zbatim t& Ligjit 45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile “ neni 41 , 18
VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 pika 3 dhe t&¢ VKM-sé Nr. 414 daté 08.07.2021 “ Pér
miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar té

Adresa. Rr. 13 Dhjetori. Nr 1, Shkoder, web www bashkiashkoder gov.al, e-maif: info@bashkiashkoder gov al



Buxhetit t& Shtetit pér Mbrojtjen Civile “, sipas Relacionit bashkéngjitur, n& masen 50 % &
vlerés ndértimore né shumén 797 238 ( shtateqind e nentedhjete e shtate mije e dyqind e
tridhjete e tete ) leké dhe ne masen 50% t& vlerss s& orendive né shumén 411 880 (
katergind e njembedhjete mije e tetegind e tetedhjete ) leké

7. Ngarkohet administrata e Bashkisé Shkodér pér likujdimin e ndihmés s& ménjehershme né
shumés prej 160 000 ( njéqind e gjashiédhjete mijé ) leké nga Buxheti i Bashkisé t& miratuar
me “ Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr 71 daté 27.12.2022 “ Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 t& ndryshuar |,
aktiviteti P03280.Q1.01.A2 “ Pérballimi i ndihmave t& menjéhershme pér familjet me raste
fatkeqésie”

8. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

9. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR
BENET BECI
ME VENDIM DELEGIMI
Zv. KRYETAR
__ONID BEJLERI

Adresa. Rr. 13 Dhjeton, Nr 1, Shkoder, web www bashkiashkoder gov al, e-mail’ info@bashkiashkoder.gov af



Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ndjekjes sé Investimeve dhe Infrastruktures.

Atpeet oZats Jgﬂ ;

Drejtoria e Analizés dhe Programimit Buxhetor

W

Drejtoria ¢ Financés

Ladte .

Drejtoria Juridike

Gudie oze,,ﬁu@ﬂ

2N

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web. www bashkiashkoder.gov al e-mail: info@bashkiashkoder. gov al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INVESTIMEVE DHE INFRASTRUKTURES

Nr. Prot

RELACION

Shkodér, mé .

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltare !

2023

NE vijim t& progedurave pér shkak té rénies s& zjarrit né banesén e shtetasve : z. Qamil Boeaj ,
banor né Kiras Livadhe i Lagjes Nr.1 démtuar nga zjarri i réné mé daté 18.09.2023 dhe z. Prele
Gilaj , banor i fshatit Bleran Bardhaj , Nj. Administrative Rrethina démtuar nga zjarri i réné mé
daté 25.09.2023 ; bazuar né Ligjin nr. 45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, V.K.M. nr. 329, daté
16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore JSinanciare pér mbulimin e
démeve 1é shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési 1é tjera 1¢ shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, Udhézimi i pérbashkét i Ministrisé s& Brendshme dhe Ministrisé s& Financave nr. 263,
daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare, pér
mbulimin e démeve ndértimore & shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera (&
shkaktuara nga veprimtaria njerézore.”,

Ju paraqesim kété propozim pér dhénie té ndihmés sé menjéhershme financiare si mé poshté:

Nr | Emri i kryefamiljarit Numri Koha kur &sht& | Data e paraqitjes | Ndihma financiare
i personave djegur ose sé kérkesés € propozuar
sipas demtuar
certifikatés banesa
familjare

1 | Qamil Bocaj 3 18.09.2023 26.09.2023 60 000
2 | Prele Gilaj 5 25.09.2023 04.10.2023 100 000
Shuma Totale 160 000
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Komisioni i vlerésimit t& démeve ka béré preventivat ndértimore y vVleren e orendive e pajisjeve si
pasojé e fatkeqésisé sipas VKM- sé Nr. 329 date 16.05.2012. Kompensimi i déméve materiale
ndértimore sipas preventivave si dhe ne orendi e pajisje sipas vleresimit do té béhet né zbatim té
Ligjit 45/2019 * Pér Mbrojtjen Civile “ neni 41 dhe t¢ VKM-sé Nr. 414 daté 08.07.2021 “ Pér
miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe té pérdorimit té fondit té kushtézuar té
Buxhetit t& Shtetit pér Mbrojtjen Civile * pika 3.1/a nga fondet e kushtézuara t¢ akorduara nga
Buxheti i Shtetit pér vitin 2023 pér Bashkiné Shkodér .

Tabela e pérfitimit sipas démeve ndértimore dhe né orendi, mobilje dhe elektroshtépiake &shté:

Vlera Vlera Vlera 50% Viera | 50% Viera | 50% Vlera | Humbja | Damshperblim
ndértimore | ¢ orendive | ndértimore | ndértimore corendive | nd¥rtimore | ejetds | par humbje jete
. - dhe dhe
Nr Emri familjes - .
e orendive ¢ orendive
1 2 1+2 4 5 445 6 7

;| Qamil Bocaj 1090318 | 466760 | 1557078 545 159 233380 778539 | - -

2 | Prele  Gilaj 504158 | 357000 | 861158 252079 178500 | 430579 | - .
Shuma 1594476 | 823760 | 2418236 797 238 411880 | 1209118 - -
pérfundimtare

KRYETAR
BENET BECI

ME VENDIM DELEGIMI
Zv. KRYETAR
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REPUBLIKA € SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INVESTIMEVE DHE INFRASTRUKTURIS
Shkodér, mé& 06.10.2023

PROCES VERBAL KONSTATIMI

Mbi gjendjen e banesés s@ djegur té z. Qamil Bocaj né Lagjen “Kiras” Livadhe Nr.I

I mbajtur sot, mé datén 06.10.2023 né banesén e shtetasit z.Qamil Bocaj , e cila ndodhet ng&
Lagjen “ Kiras "Livadhe Nr.1 t& Bashkisg Shkodér, mbi konstatimin e giendjes sé saj pas démeve té
shkaktuara nga zjarri i réné mé dt. 18.09.2023, sipas kérkesés s& qytetares Nr. Praktike 6932 , daté
26.09.2023. Mbéshtetur né VKM.nr. 329, daté 16.05.2012,”Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési
t€ tjera € shkaktuara nga veprimtaria njerézore” dhe né zbatim t& Urdhérit t& brendshém t& Kryetarit té
Bashkisé Shkodér Nr. 1147, daté 02.10.2023, nga verifikimi né vend i giendjes s& banesés ku banon
familja e mésipérme né t& cilén mé datén 18.09.2023 ka rén€ zjarr , u konstatua si mé poshté:

Banesa e késaj shtetase &shts sht€pi banimi njé katéshe, mbuluar me ¢ati, e pérbéré nga tre
dhoma, kuzhine , korridor dhe banjo e banueshme kur ka ndodhur zZjarri ,

¢ Si rrezultat i zjarrit té réné éshig djegur komplet shtepija e banimit, ¢atija ka réné brenda , jane
djegur t& gjitha orendite shtépiake brenda : dhome matrimoniale 1 (njé ), dhomé gjumi Jémijésh
1 (njé), minibar 1 (nja), komplet divanésh 1 (njé), frigorifer 1 (njé), lavatrice 1 (njé), televizor
1 (njé), tavoliné televizori 1 (njé), tavoliné mesi | (njé), karrike 4 (katér) dhe sobe 1 ( njé) .

Komisioni :

Kolé¢ Ndrevashaj

Leké& Marku Sl
Arbér Kraja.

Administrator Lagje Nr.! : Besmir Noboll; M

-

oW
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INVESTIMEVE DHE INFRASTRUKTURES

Shkodér, mé 13.10.2023. MIRATOHET
KRYETARI
BENET BECI

Né mbéshtetje t&¢ VKM.nr. 329, daté 16.05.2012,”Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t&
tiera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore” vlerésimi i démeve sipas komisionit t& vlerésimit
pér orendité , mobiljet dhe pajisjet elektroshtépiake t& démtuara né banesén e Z. Qamil Bocaj
éshté:

Nr Emertesa Sasia Cmimi Viera
1 | Dhome matrimoniale 1 155 000 155 000
2 | Dhomé gjumi fémijésh ] 77 000 77 000
3 | Minibare i 32 000 32 000
4 | Komplet divane | 41 400 41 400
5 | Frigorifer ] 30 600 30 600
6 | Lavatrige ] 32 760 32 760
7 | Televizor | 39 400 39 400
8 [ Tavoling televizori 1 6 700 6 700
9 | Tavoline mesi 1 9 700 9700
10 | Karrige 4 1400 5 600
11 | Soba 1 36 600 36 600
Shuma 466 760

V:0 Cmimet jan€ marré sipas shkresés me Nr.Prot 565/8, daté 10.05.2016 t& Ministrisé sé
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Punéve te Brendshme drejtuar Prefekturés sé Qarkut Shkodér né mungesé t€ konfirmimit t&
listes sé& ¢mimeve té mévonshme.

Komisioni :

Kolé Ndrevashaj
Lek& Marku * %

Arbér Kraja W
Administrator Lagje Nr.1 : Besmir Nobolli M

B w -
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EX XXX
R

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

13 Dhjeton. Nr.1 Shkodér, web www bashkiashkoder gov al, e-mail info@bashkiashkoder gov al, Tel: +35522400150

MIRATOHET ME
KRYETAR
BENET BECI
Dt. . .2023
PREVENTIV
Objekti: Shtepi banimi e demtuar e Z. QAMIL BO
Vendi i ndertimit : Livadhe ,Lagjja Nr. 1, Bashkia Shkodé‘r.
Nr. [Nr. Anal Emertimi i Punimeve Njesia | Sasia Cmimi | Vlera/Leke
1. Punime prishje
1] _An. |Kepje suvatim i mbrendeshem (Rip.) m2 204.50 146 29,857
Shuma 1 Lek 29,857
2. Punime ndertimore
1] 226 [Cati me tjegulla importi hd - 6 m m2 84.30 4156 350,351
2| 310 S:r\;?;l:n | brendeshem mure tulle | llac m2 204.50 617 126,177
3| 297/a | Tavan me karTonxhes m2 58.60 2175 127,455
4| 265/ Shtrese plliaka qeramike me kolle + llac " 58.60 1690 99,034
cimento 1:2
5| 324/a |Plintusa geramike " 5.20 1690 8,788
6] An. |[F.V. dritare d/al. spesor 1.3 , dopio xham " 6.10 2889 60,323
71 An. FV dyer te brendeshme tamburato te " 7 80 9725 75,855
thjeshta
8l An. Ir?r)'r;rs toe jashteme te blinduara veshur me N 3.80 19700 74,860
9] 404 / 1 |Lyerje me boje plastike brenda " 204.50 150 30,675
Shuma 2 Lek 953,517
3. Punime Elektrike
1] 481/1 |F.V. percjellesa PV - 500 1.5 mm2 mi 120.00 29 3,480
2| 481/2 |F.V. percjellesa PV - 500 2.5 mm2 " 230.00 37 8,510
3| 481/3 |F.V. percjellesa PV - 500 4 mm2 " 95.00 54 5,130
4| 480/1 |F.V. tuba plastmasi ® 14 - 17 mm " 38.00 106 4,028
5| 48072 [F.V. tuba plastmasi ® 18 - 21 mm ! 102.00 116 11,832
6l 483 :V. priza te zakoneshme brenda murit 10 Cope 12.00 463 5,556
7| 483 [F.V. gelesa te zakoneshme brenda murit " 7.00 417 2,919
8] 485 |F.V. priza me nulifikim " 8.00 571 4,568
9] 487 |F.V. kuti plastike gelesa e priza ! 12.00 102 1,224
10| _An. |F.V. kuti plastike shperndarese PT2 " 5.00 208 1,040




per Qytetin SHKODER te E.K.B.

Kuader brenda ap. Me 5 automate + 1 "
U e celes elektroman'j:etik Ly — SDUEE
112|486 F.V. Portollampa " 7.00 198 1,386
- 13| An. |Koka fijesh S = 6 mm2 k 26.00 20 520
14] An. |[Koka fijlesh § = 1.5 mm2 " 22.00 16 352
13| An. |Koka fijesh S =2.5 mm?2 " 26.00 20 520
16| An. |Kapak " 5.00 80 400
Shuma 3 Lek 57,597
4. Punime H/ sanitare
1] 481 |[F.V.tubl xinguar1/2-1" kg 38 398 15,124
2| 494/1 {F.V. saracineske bronxi 3/4 " Cope 1 990 990
3] 494 |F.V. saracineske bronxi 1/2 " " 1 820 820
4] 495 |F.V.lavaman cilesie || + grup " 1 7993 7,993
F.V. lavapjete xingato me 1 govate + grup
5| 499/1 |[cilesie I " 1 7274 7,274
6] 502 |(F.V. WC kasete plastike cilesi e Il " 1 8283 8,283
7| An. |[Saricineske lavatrice " 1 781 781
8{ An. |Dalje bojleri " 1 486 486
9] An. |Dalje bideje " 1 486 486
10] 515 |Pilete xingato ® 50 mm ! 1 1136 1,136
11! 516 |Tuba plastmasi ® 100 mi 7 313 2,191
12| 516 |Tuba plastmasi @ 50 " 13 291 3,783
Shuma 4 lLek 49,347
Totali 1,090,318
Preventivues
Ing. Leké Marku Admin. Lagje Nr.1
Ing. Arbér Kraja A" Besmir Nobolli W
Kolé Ndrevashaj m
Shenim: Gmimet e perdorura jane " Cmimet sipas zerave te punes , per periudhen 2016




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Adresa Rr. 13 Dhjeton, Nr 1 Shkodér, web. www.bashkiashkoder gov.al, g-mail: info@bashkiashkoder.gov.al Tel +35522400150

Numri i praktikés; 6932
Daté: 26/09/2023

KERKESE

Uné i/e néshkruari/a Qamil Cuf Bocaj me numér personal 0699488449 , banues né Rruga: Zana e
Malit, .

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9355daté 10-03-2005 "Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore" té
ndryshuar Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 329 daté 16-05-2012, “Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” ;

KERKO!
Trajtimin me “Ndihmé financiare né rast diegie banese”.

Aplikanti Specialisti i zyrés me njé hdalesé

Qamil Bocaj 62.0"2 g Bep Capelj



LA

E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER .
DREJTORIA E_MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIT

Adresa: Rr. 13 Dhjetor, Nr.1 Shkodér, éeb: 468 bashkiashioder.gov.al, e-mail: infof@bashkiashkoder,gov.al, Tel: +35522400150
Nr.ﬂg%:rot shkodér mé 25.09..2023

VERTETIM

Pér rénie zjarri
L

Vértetohet se me daté .18.09.2023 ora 085" ashts djegur njé sht&pi banimi,private, 1(nje)
katéshe, 3(tre)dhoma + Kuzhing + banjo, e mbuluar me cati me llamaring + njé
magazine € mbuluar me Llamaring. LS

Né adresén: Lagjja “Kiras” livadhe Shkodér.

Proné e shtetasit Qamil Bocaj

Si pasojé e zjarrit t& réné jané shkaktuar déme material si mé poshté:

Shtépija e banimit,o dogj komplet , me t& gjitha oriendité shtépijake,té ndodhura,né
Kuzhiné,si dhe né& dhomat e gjumit,duke diegur té gjitha oriendité pérkatése.

Pér fikien e zjarrit ka marré pjesé pérsoneli 1 stacionit t& Shkodres | turnit I®e 1I®me
komandant tumni Kryezjarréfikés Sokol Murati me automjetin zjarréfikés"DENISA” me
targa AB-575-JB,e mijetin tip Iveko 8ton me targa AB-169-DX ,mé date 118.09.2023
rreth ores 08°' nga nderhyrja u bé e mundur mospérhapja e zjarrit né banesén tjetér e
cila ishte e ngjitur me t&,duke béré lokalizimin e zjarrit..

Stacioni | MZSH-sé disponon dokumentacionin pérkatés qé verteton rénien e kétij zjarri.
Ky vertetim mbahet n& 3(tre) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e t& interesuarve pé ta
pérdorur sipas nevojé

Shefi Sektorit Ndérhyrjes
Bashkim RAMAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E STUDIMEVE, PLANIFIKIMIT DHE KOORDINIMIT TE INVESTIMEVE
SISTEMI ADRESAVE

Nr_8( rot Numri i praktikés: 8126
Shkodér 03.11.2023

Lénda; Saktésim adrese

NE pérgjigje t& kérkesés me numér praktike 8126, dat& 03/11/2023 , bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér
vetgeverisjen vendore”, dhe né ligjin nr.9270, daté 29.07.2004 “Pér sistemin e adresave” t& ndryshuar,
vértetojmé se Z. Qamil Cuf Bocaj, me ID d50728025w , €shté banues né:

Rr Zana Malit

Nd 67

H 1

Shkodér Lagjia numer 1 4001 ,

Ky vértetim léshohet pér dokumet .

KRYETAR

Benet BECI

Gim

Adresa: Rr. 13 Dhjetoni, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder gov.al e-mail: info@bashiiashkoder.gov.a!



AEPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

DRELJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INVESTIMEVE D11k INFRASTRUKT URES

Ni /398 Prot Shhodér. mié 92..(0 2023

ULDHER
N4 aate 02 LO 2023
PIR
NGRITJEN £ GRUPIT TE KONSTATIMIT DHE VLERESIMIT TE DEMEVE
NiE RASTE TE ENERGIENCAVE CIVILE

N& mhishtetje (& Ligjit 139/2015, "Pér Vetéqeverisjen Vendore™ neni 8. pika | dhe 2, si dhe neni
64. pika a, 1 kétij ligji, dhe VKM, nr 329 daté 23.05.2012, pér “Kril et dhe progedurat ¢ Chénjes
s¢ ndihmés Shtetérore linanciare pér mbulimin ¢ dimeve & shkaktuara noa fatkeqesité natyrore ose
fatkeqdsi 1€ tjera té shkakiuara nga veprimtari nicizore™

URDHERO.!:
I. Ngritjen ¢ grupit (& konstatimit dhe vlerésimit té démeve né raste fatkeq@sish pér
banesén e djegur.

2. Grupi i konstatimit t& pérbéhcet si mé poshté:

1. Kol Ndrevashaj

2. Leké Marku

3. Arbér Kraja

4. Administrator i Nj. Administrative/Lagjes
3. Lévizja e grupit t& punés ¢ koordinohet nga Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetitse
4. Ky urdher hyn né fuqi menjéherc .

KRYETAR
BENET BECI
ME VENDIM DELEGIMI

ov.al, e-mait info@bastikiashkoder.gov.al




AEPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INVESTIMEVE DHE INFRASTRUKTURES
Shkodér, mé 09.10.2023

PROCES VERBAL KONSTATIMI

Mbi gjendjen e banesés sé djegur té z.Prele Gilaj né fshatin Bleran Bardhaj,
Njésia Administrative Rrethina .

I mbajtur sot, mé datén 09.10.2023 né banesén e shtetasit z.Prele Gilaj , e cila ndodhet né fshatin
Bleran Bardhaj , Nj&sia Administrative Rrethina t& Bashkisé Shkodér, mbi konstatimin e gjendjes sé saj
pas démeve t& shkaktuara nga zjarri i réné mé dt. 25.09.2023, sipas kérkesés s& qytetarit Nr. Praktike
7191 , daté 04.10.2023. Mbéshtetur né VKM.nr. 329, daté 16.05.2012,”P&ér kriteret dhe progedurat e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare p&r mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési t€ tjera té& shkaktara nga veprimtaria njerézore” dhe né zbatim t& Urdhérit t& brendshém
t€ Kryetarit t¢ Bashkisé Shkodér Nr. 1169, datg 05.10.2023, nga verifikimi né vend i gjendjes sé& banesés
ku banon familja e mésipérme né té cilén mé datén 25.09.2023 ka réné zjarr, u konstatua si mé poshté:

Banesa e kétij shtetasi #&shté shtépi banimi njé katéshe, mbuluar me soleté, e pérbéré nga tre
dhoma , kuzhine , koridor dhe banjo € banueshme kur ka ndodhur Zjarri ,

*  Sirrezultat i Zjarrit t& réné eshte djegur njé dhomé gjumi komplet me t& gjitha orendite brenda si
dhe ambientet e tjera t& shtépisé jané mbuluar nga tymi dhe bloza :
dhome matrimoniale 1 (njé), frigorifer 1 (njé), tavoline televizori I (njé) televizor 1( njé),
minibar 1 (njé), komplet divanésh 1 (njé), tavoliné mesi I (njé), karrike 4 (katér) dhe sobe
I{ njé) .

Komisioni :

Kol Ndrevashaj
Leké Marku
Arbér Kraja

7

Administratori i Njesisé Administrative Rrethina “/'w 7//7 4/

-

Adresa Rr. 13 Dheton, Nr.1. Shkodér, web’ www bashkiashkoder, gov.al, e-mail infof@bashkiashkoder gov.al




REPUBLIKA E EHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INVESTIMEVE DHE INFRASTRUKTURES

Shkodér, mé 16.10.2023. MIRATOHET
KRYETARI
BENET BECI

Neé mbéshtetje t¢ VKM.nr. 329, daté 16.05.2012,”Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t&
tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” vlerésimi i démeve sipas komisionit té vlerésimit pér
orendité , mobiljet dhe pajisjet elektroshtépiake té démtuara né banesén e Z. Prele Gilaj &shte:

Nr Emertesa Sasia Cmimi Viera
1 | Dhome matrimoniale ] 155 000 155 000
2 | Frigorifer 1 30 600 30 600
3 | Tavoliné televizori 1 6 700 6 700
4 | Televizor 1 39 400 39 400
5 | Minibare 1 32 000 32 000
6 | Komplet divane 1 41 400 41 400
7 | Tavoline mesi 1 9 700 9700
8 [ Karrige 4 1 400 5 600
9 | Soba | 36 600 36 600
Shuma 357 000

V:0 Cmimet jan€ marré sipas shkresés me Nr.Prot 565/8, daté 10.05.2016 t& Ministrisé sé
Punéve te Brendshme drejtuar Prefekturés s& Qarkut Shkodér n& mungesé té konfirmimit t&
listes s& ¢mimeve t& mévonshme.

Komisioni :

R G

Kol& Ndrevashaj
Leké Marku K
Arbér Kraja .
Administratori i Njésis¢ Administrative Rrethina /f_r " /g’:é// ///

Adresa: Rr. 13 Dhjeton, Nr 1. Shkoder. web: www bashkiashkoder gov al, e-mail inf@bashkfashk%d_én@g al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

13 Dhjetor. Nr.1 Shkodér, web: www bashkiashkoder gov al, e-mail info@bashkiashkoder gov al. Tel: +35522400150

MIRATOHET
KRYETAR
BENET BECI
Dt. . .2023
PREVENTIV
Objekti: Banese e demtuar nga zjarri e z. PREL S
Q‘ ;
Vendi i ndertimit : Fshati Bleran Bardhaj , Nj.Adm. Rrethina, shria Shkoder,
Nr. [Nr. Anal Emertimi | Punimeve Njesia | Sasia Cmimi | Vlera/Leke
1. Punime prishje
1] An. [Kepje suvatim | mbrendeshem (Rip.) m2 227.00 146 33,142
Shuma 1 Lek 33,142
2. Punime ndertimore
; 310 Suvgtim | brendeshem mure tulle , ilac m2 227.00 617 140,059
perzier
265/a Shtrese pll.aka geramike me kolle + llac " 12.50 1690 21,125
2 cimento1:2
3| 324/a |Plintusa geramike " 1.20 1690 2,028
4| 326/a |Veshje me pliaka majolike " 14 1989 27,846
5 An. [F.V. dritare d/al. spesor 1.3, dopio xham " 3.60 9889 35,600
. An . FV dyer te brendeshme tamburato te " 6.30 9725 61,268
thjeshta
, An I?yer te jashteme te blinduara veshur me " 2.80 19700 55,160
rimeso
8| 405/a |Pragje dritaresh mermerit =2 cm. " 0.4 3721 1,488
8| 404 / 1 |Lyerje me boje plastike brenda " 289.00 150 43,350
Shuma 2 Lek 387,924
Punime H/ sanitare
1 491 |F.V.tub | xinguar 1/2-1" kg 23 398 9,154
2| 494/1 |F.V. saracineske bronxi 3/4 " Cope 1 930 990
3| 494 |F.V. saracineske bronxi 1/2 " " 1 820 820
4] 495 |F.V.lavaman cilesi e Il + grup ! 1 7993 7,993
F.V. lavapjete xingato me 1 govate + grup
5| 499/1 |cilesie Il " 1 7274 7,274
6] 502 (F.V. WC kasete plastike cilesi e Ii " 1 8283 8,283
7| An. |Saricineske lavatrice " 1 781 781
8] An. |Dalje bojleri " 1 486 486
8] An. |Dalje bideje " 1 486 486
10[ 515 |Pilete xingato ® 50 mm " 1 1136 1,136
11] 516 |Tuba plastmasi ® 100 mi 5 313 1,565




o

per Qytetin SHKODER te E.K.B.

12| 516 |[Tuba plastmasi @ 50 " 8 291 2,328
’ Shuma 3 Lek 41,296
4. Punime Elektrike
1| 481/1 |F.V. percjellesa PV - 500 1.5 mm2 ml 35.00 29 1,015
2| 481/2 |F.V. percjellesa PV - 500 2.5 mm2 " 140.00 37 5,180
3| 481/3 |F.V. percjellesa PV - 500 4 mm2 " 70.00 54 3,780
4| 480/1 |[F.V. tuba plastmasi ® 14 - 17 mm " 22.00 106 2,332
5| 480/2 |F.V. tuba plastmasi © 18 - 21 mm . 160.00 116 18,560
6| 483 K.V. priza te zakoneshme brenda murit 10 Cope 3.00 463 1,389
7] 483 |F.V. gelesa te zakoneshme brenda murit " 4.00 417 1,668
8| 485 [F.V. priza me nulifikim " 8.00 571 4,568
9] 487 |F.V. kuti plastike ¢elesa e priza " 8.00 102 816
10[ An. |F.V. kuti plastike shperndarese PT2 " 2.00 208 416
11|486 F.V. Portollampa " 4.00 198 792
12| An. [Koka fijesh S =6 mm2 " 18.00 20 360
13/ An. |Koka fijlesh S = 1.5 mm2 ! 20.00 16 320
14| An. [Koka fijesh S =2.5 mm2 " 22.00 20 440
15) An. |Kapak " 2.00 80 160
Shuma 4 Lek 41,796
Totali 504,158
Preventivues
f,_;f
Ing. Leké Marku frd ¥ Admin. N.Adm. Rrethina
Ing. Arbér Kraja | Q \ f{f’*"ﬂ
L i
Kolé Ndrevashaj ﬁfﬁ. ¢ t
;8
’..Ij
i
Shenim: GCmimet e perdorura jane " Cmimet sipas zerave te punes , per periudhen 2016




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Adresa: Rr. 13 Dhjetori Nr 1 Shkodear, web: www bashkiashkoder gov.al, e-mail- info@bashkigshkoder gov. 2l Tel +35522400150

Numrii praktikés: 7191
Daté: 04/10/2023

KERKESE

Uné i/e néshkruari/a Prele Zef Gilaj me numér personal 0685894975, banues né Bleran, .

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 9355daté 10-03-2005 "Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore" té
ndryshuar Vendimit té Késhillit t& Ministrave Nr. 329 daté 16-05-2012, “Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” ;

KERKO!
Trajtimin me “Ndihmé financiare né rast djegie banese”,

Aplikanti Specialisti i zyrés me njé ndAlesé

Prele Gila? Bep Capeli



shkodér me 02.10..2023

VERTETiM

Pér rénie Zjarri

Vértetohet se me daté .25.09.2023 org 15%  &shis diegur njg  shtepi
banimi,private, 1(njé) katéshe 3(tre)dhoma +Kuzhiné+koridor e mbuluar me solets

Né adresan: Fshati Bardhaj Njésia administrative Rrethina Shkodér.,

Proné e shtetasit; Preje Gilaj

Stacioni I MZSH-se dispo
Ky vertetim mbahet n 3(
interesuarve Pér ta pérdoryr sipas nevojave,

Shefi Sektorit Ndérhyrjes
Bashim AJd

&

KKZE 771707
So €%

e NPT
(- car
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA SHKODER
NJESIA ADMINISTRAIVE RRETHINAT
KRYESIA E FSHATIT BLERAN

Rrethinat, mé 03.10.2023

Lénda: Vértetim

Né mbéshietje t& pikés 4 té nenit 71 t& ligiit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore™, vértetojmé se shietasi Prele Gilaj | datélindjes 19.08.1967 me
nr.personal G70819046B &shté banor né;

Rruga Pus ii Kafes,
nd. nr. 1, Hyrja !
i fshalit Bleran t& Njésisé Administrative Rrethinat 4015, Bashkia Shkodér.

I'l&shohet ky vértetim pér ku t’i nevojitet.

KRYETARI I FSHATIT BLERAN

Adresa: “Rr. Peshkimi, Nr. 14; Fshati Golem, Nj.Ad. Rrethinat; e-mail rrethina@bashkiashkoder.gov.al
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA SHKODER

DREJTORIA E SHERBIMEVT, PUBLIKE, INVESTIMEVE DHE INFRASTRUKTURIES

Ne/ 424 Prot Shkodér, mé 04 (o 2023
URDHIER
Nedl6S | date g5 (O 2023
PER

NGRITJEN E GRUPIT T KONSTATIMIT DHE VLERIEESIMIT T DEMEVE
Nit RASTE TE EMERG.JI'NCAVE CIVILE

Né mbéshtetje (& Ligjit 139/2015, Pt Vetégeverisjen Vendore”.neni 8, pika 1 dhe 2, si dhe neni
64, pika a. i .¢tij ligyi, dhe VKM o 329 daté 23.05.201 2, pér “Kriteret dhe rogedurat ¢ dhénjes
sé ndibhmds Shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqesité natyrore osc
fatkeqési 1¢ Gora té shkaktuara nga  cprimtari njerzore™

[/RDHEROJ:
1. Ngritjen e grupit i< konstatimit dhe vicrésimit té démeve né raste fatkeqésish pér
hanesén e djegur.

2. Grupi i konstatimit t& pérbéhet si mé poshié:

1. Kol Ndrevashaj

2. Lek¢ Marku

3. Arbér Kraja

4. Administrator i Nj. Administrative/Lagjes
3. Lévizjae grupit t& punés & koordinohet nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtctése
I. Ky urdher hyn né fuqi menjéheré .

KRYETAR
BENET BECI
ME VENDIM DELEGIMI

Zv. KRYETAR

! 2
I
Adresa Rr. 13 Dhjetori Nr.1, Shkodér, web w_\vyy._.'_)_g._shf."-_-@?.rufod—__ r@'qn‘ g-mail g:f@h

v .

kiashkoder.gov.al

SHK)



